
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
ГЛАВЫ А Д МИНИСТР АЦИИ ( ГУБЕРНАТОРА)  

К Р А С Н О Д А Р С К О Г О  К Р А Я

от №
г. К р а с н о д а р

О внесении изменений в постановление главы администрации 
(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174 

«Об утверждении государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федера­
ции, постановлением главы администрации (губернатора) Краснодарского края 
от 27 октября 2015 года № 993 «О совершенствовании деятельности исполни­
тельных органов государственной власти Краснодарского края», в целях обес­
печения эффективности реализации мероприятий государственной программы 
Краснодарского края «Дети Кубани», утвержденной постановлением главы ад­
министрации (губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года 
№ 1174, п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить изменения в постановление главы администрации (губерна­
тора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174 «Об утверждении 
государственной программы Краснодарского края «Дети Кубани» согласно 
приложению к настоящему постановлению.

2. Департаменту печати и средств массовых коммуникаций Краснодар­
ского края (Пригода) обеспечить размещение (опубликование) настоящего по­
становления на официальном сайте администрации Краснодарского края в ин­
формационно-телекоммуникационной сети «Интернет» и направление на 
«Официальный интернет-портал правовой информации» (www.pravo.gov.ru).

3. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его офи­
циального опубликования и утрачивает силу с 1 января 2016 года.

Глава администрации (губе#ато 
Краснодарского края В.И. Кондратьев



ПРИЛОЖЕНИЕ

УТВЕРЖДЕНЫ 
постановлением главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края 
от №

ИЗМЕНЕНИЯ,
вносимые в приложение к постановлению главы администрации 

(губернатора) Краснодарского края от 14 октября 2013 года № 1174 
«Об утверждении государственной программы 

Краснодарского края «Дети Кубани»

1. В позиции «Объемы бюджетных ассигнований государственной 
программы» паспорта государственной программы Краснодарского края «Дети 
Кубани» цифры «13 258 075,94» заменить цифрами «13 258 068,94»; цифры 
«2 251 217,03» заменить цифрами «2 251 210,03»; цифры «11 914 875,30» 
заменить цифрами «11 914 868,30»; цифры «1 924 189,60» заменить цифрами 
«1 924 182,60».

2. В таблице № 1 раздела 3 «Перечень отдельных мероприятий 
государственной программы с указанием источников и объемов 
финансирования, сроков их реализации и государственных заказчиков»:

1) в подпункте 1.1.2.5 пункта 1.1.2 подраздела 1.1 «Организация и 
проведение мероприятий, направленных на профилактику семейного 
неблагополучия, социально-средовую реабилитацию и адаптацию подростков» 
раздела 1 «Отдельные мероприятия «Дети и семья»:

в графе 2 слова «для воспитанников государственных казенных 
образовательных учреждений для детей-сирот и детей, оставшихся без 
попечения родителей, Краснодарского края» заменить словами «для 
воспитанников государственных казенных образовательных учреждений, 
учреждений социального обслуживания для детей-сирот и детей, оставшихся 
без попечения родителей, Краснодарского края»;

в графе 9 слова «государственные казенные образовательные 
учреждения для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, 
Краснодарского края» заменить словами «государственные казенные 
образовательные учреждения, учреждения социального обслуживания для 
детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, Краснодарского 
края»;

2) в пункте 2.1.2 подраздела 2.1 «Формирование комплексного подхода в 
организации охранно-защитной деятельности субъектов системы профилактики 
безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних» раздела 2 
«Отдельные мероприятия «Профилактика безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних»:



2

в графе 3 цифры «6 813,00» заменить цифрами «6 806,00»; 
в графе 5 цифры «982,00» заменить цифрами «975,00»; 
в позиции «Итого по подразделу 2,1»: 
в графе 3 цифры «97 020,00» заменить цифрами «97 013,00»; 
в графе 5 цифры «2 957,30» заменить цифрами «2 950,30»;
3) в позиции «Всего по отдельным мероприятиям «Профилактика 

безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних»:
в графе 3 цифры 99 109,00» заменить цифрами «99 102,00»; 
в графе 5 цифры «3 240,70» заменить цифрами «3 233,70»;
4) в позиции «Всего по отдельным мероприятиям государственной 

программы»:
в графе 3 цифры «13 258 075,94» заменить цифрами «13 258 068,94»; 

цифры «11 898 353,50» заменить цифрами «11 898 346,50»;
в графе 5 цифры «2 267 738,83» заменить цифрами «2 267 731,83»; 

цифры «1 924 189,60» заменить цифрами «1 924 182,60».
3. В разделе 4 «Обоснование ресурсного обеспечения государственной 

программы»:
1) в абзаце первом цифры «13 258 075,94» заменить цифрами 

«13 258 068,94»;
2) в таблице № 2: 
в пункте 2:
в графе 3 цифры «99 109,00» заменить цифрами «99 102,00»; 
в графе 5 цифры «3 240,70» заменить цифрами «3 233,70»; 
в позиции «Всего по отдельным мероприятиям»:
в графе 3 цифры «13 258 075,94» заменить цифрами «13 258 068,94; 

цифры «11 898 353,50» заменить цифрами «11 898 346,50»;
в графе 5 цифры «2 267 738,83» заменить цифрами «2 267 731,83»; 

цифры «1 924 189,60» заменить цифрами «1 924 182,60».

Заместитель министра 
социального развития
и семейной политики б,/;. У * /
Краснодарского края / у  В.А. Игнатенко


